nis. **A**uertisti nos retro: sū post inimicos nros: qui oderūt nos diripiebāt sibi. **M**edisti nos tāq̄ oues esca- rū: et in gentibus dispersisti nos. **V**endidisti populū tu- um sine p̄cio: et nō fuit mul- titudo in cōmutationib⁹ eo- rū. **P**osuisi nos opprobriū vicinis nostris: subfānatio- nē et derisū his q̄ sūt i circuitu nostro. **P**osuisi nos in si- militudinē gentibus: cōmo- tionem capitis in populis. **T**ota die verecundia mea cōtra me est: et cōfusio faci- ei mee cooperuit me. **V**o- ce exprobrātis et obloquen- tis: a facie inimici et perseqn- tis. **N**ec oīa venerunt super nos: nec oblitī sumus te et si- que nō egimus in testamēto tuo. **E**t nō recessit retro cor nostrū: et declinasti semitas nostras a via tua. **Q**uā hu- militasti nos in loco afflictio- nis: et cooperuit nos ymbra mortis. **S**i oblitī sumus no- men dei nostri: et si expandi- mus man⁹ nostras ad deū alienum. **D**ōne deus requi- ret ista: ipse enim nouit abs- condita cordis. **Q**uoniam propter te mortificamur to- ta die: estimati sumus sicut oues occisiōis. **E**xurge q̄re obdormis dñe: exurge et ne- repellas in finē. **Q**uare faci- ciē tuā auertis: obliuisceris inopie nostre et tribulatiōis nostre? **Q**uā hūilitata est in puluere aīa nostra: congluti- natus est in terra venter no- ster. **E**xurge domie adiuua nos: et redime nos propter nomen tuū. **G**loria. **ps. xliii.**

Exuctauit cor: meū ver- bus bonum: dico ego opa mea regi. **L**ingua mea calam⁹ scribe: velociter scri- bēris. **S**peciosus forma p̄ si- liis hoīm: diffusa est grā i li- bris tuis: propterea bñdixit te deus in eternum. **A**ccin- gere gladio tuo: sup femur tuū potētissime. **S**pecie tua et pulchritudinē tua: intēde prospere procede et regna. **P**ropterveritatē et mansue- tudinem et iustitiam: et dedu- cet te mirabiliter dextera tua. **S**agitte tue acute: populi sub te cadent in corda ini- micozum regis. **S**edes tua deus in seculū seculi: virga directionis virga regni tui. **D**ilexisti iustitiā et odisti in- quitatē: propterea vicit te deus deus tuus oleo letitie p̄e consortibus tuis. **M**yr- rha et gutta et castia auestimē- tis tuis a domibus aburne-

is: et quibus delectauerunt te
filie regum in honore tuo. **H**st
tit regina a dextris tuis in ve
sfitu deaurato: circumdata va
rietate. **A**udi filia et vide et
inclina aurem tuam et obli
uiscere populū tuū et domū
patris tui. **E**t concupiscet
rex decorem tuū: quoniam ipse est
dominus deus tuus et adorabunt
eum. **E**t filie tyri in muni
eribus: vultum tuū despicabunt
omnes diuites plebis. **O**is glo
ria eius filie regis ab intus:
in fimbriis aureis circumami
cta varietatibus. **A**dducē
tur regi virgines post eā: p
rimae eius afferent tibi. **A**f
ferent in letitia et exultatione:
adducuntur in templū regis.
Pro patribus tuis nati sunt
tibi filii: constitues eos prin
cipes super omnē terrā. **M**e
mor ero nominis tui domine: in om
ni generatione et generatio
ne. **P**ropterea populi confi
tebuntur tibi in eternū: et in se
culū seculi. **G**loria patri. **A**n.
Erucauit cor meum verbū
bonum. **A**n. Alleluia. **iu.**
Capm. i. **A**d corinthios. xvi.
Agilate et state in fide:
viriliter agite et confortati
tamin: omnia vestra in cha
ritate fiant. **D**eo gratias. **A**n.
Sedes tua deus in seculum

seculi? **A**irga directiois vlr
ga regni tui? **I**kyrieleison.
Chrisse eleison. **I**kyrieleiso
pater noster. **E**t ne nos in
ducas. **S**ed libera nos a ma
lo. **D**ominus vobiscum? **E**t
cum spiritu tuo? **Oratio.**

Salua nos opus deus?
et lucē nobis concede p
petuā. **E**t famulos tuos ab
omni aduersitate custodi? **P**er
dominum nostrū iesum xpm filium
tuū: qui te. vi. et reg. in vnita
te spiritus sancti deus. **P**er
omnia secula seculorum? **A**men
dominus vobiscum? **B**enedicam?
domino? **C** **A**d laud. ps. l. **A**d
serere. **ps. v.** **V**erba. **p. xxxv.**
Dixit inuisus. **L**anticum
esae. **C**onfitebor. **do. cxlviii.**
Laud. **A**n. Miserere mei.

Or. **C**p. **A**d ro. **ru.**
Necessit dies autem ap
propinquabit abiiciamus ergo
opa tenebrarū et induamur
arma lucis: sic ut in die hōnes
se abulem? **D**eo g. **p. bies**
ue. **D**ñe in celo **A**bia tua. **A**
Et veritas tua vsq; ad nubes
Miseri. **H**ymnus. **S**plen
dor. **p.** **I**n matutinis domi
ne meditabor in te? **A**n. **I**ni
sti adiutor meus? **A**d bñ?
An. **B**enedictus deus israel
Oratio dñiculis. **C** **F**er
iu. **A**d noct. **I**mitatorū. **I**n

bilemus deo Salutari no-
stro. **ps. Venite. lxxv. Eter-**
ne rerum. Psalmus. xlv.

Deus noster refugi-
um et virtus: adiu-
tor in tribulationi-
bus que inuenerunt
nos nimis. Propterea non
timebimus deum turbabitur ter-
ra: et transferent montes in cor-
maris. Sonuerunt et turbate
sunt aquae eorum: conturbati sunt
montes in fortitudine eius.
Luminis impetus letificat
ciuitatem dei: sanctificauit ta-
bernaculum suum altissimus.
Deus in medio eius non com-
mouebit: adiuuabit eam deus
mane diluculo. Conturba-
te sunt gentes et inclinata sunt
regna: dedit vocem suam mo-
ta est terra. Dominus virtutum
nobiscum: susceptor noster de-
us iacob. Venite et videte
opera domini que posuit prodigia
super terram: auferens bella us-
que ad finem terre. Arcum conte-
ret et confringet arma: et scu-
ta comburet igni. Tacete et vi-
dete quoniam ego sum deus: exal-
tabor in gentibus et exaltabor in
terra. Dominus virtutum nobiscum:
susceptor noster deus iacob

Gloria patri. **ps. xlvj.**
Omnes gentes plaudite
manibus: iubilate

deo in voce exultationis. **Om-**
ninus excelsus terribilis:
rex magnus super omnem ter-
ram. Subiecit populos nobis:
et gentes sub pedibus nostris.
Elegit nobis hereditatem su-
am: speciem iacob quam dilexit
Ascendit deus in iubilo: do-
minus in voce tubae. Psallite
deo nostro psallite: psallite
regi nostro psallite. **Om-**
nis rex terrae deus: psallite
sapienter. Regnabit deus
super gentes: deus sedet su-
per sedem sanctam suam. **Qui-**
nicipes populorum congregati
sunt cum deo abraham: quoniam di-
uites terre vehementer ele-
uati sunt. **G**loria. **An.** Adtu-
tor in tribulationibus. **p. xlvj.**

Magnus dominus et lauda-
bilis nimis: in ciuitate
dei nostri in monte sancto
eius. Fundas exultatione
vniuersae terre: mons sion la-
tera aequilonis ciuitas regis
magni. **D**eus in domibus
eius cognosceat: cum suscipiet
eam. **Om-**ne ecce reges cogre-
gati sunt: conuerunt in unum
Ipsi videntes sic ammirati
sunt: conturbati sunt commoti
sunt: tremor apprehendit eos
in spiritu vehementi coteres
naues tharsis. **S**icut audi-

aitimus sic vidimus in ciuitate
 te domini virtutū i ciuitate
 del nostri: deus fundauit eā
 in eternum. **S**uscipim⁹ de-
 us miam tuam: in medio tē-
 pli tui. **S**cōm nomen tuum
 deus sic et laus tua in fines
 terre: iustitia plena est dexte-
 ra tua. **P**eterur mons sion
 et exultent filie iude: ppter
 iudicia tua dñe. **C**ircūdate
 sion et complectimini eam:
 narrate i turribus ei⁹. **P**o-
 nite corda vestra in virtute
 eius: et distribuite domos
 eius vt enarrētis in proge-
 nie altera. **Q**m̄ hic est deus
 deus noster in eternum: et in
 seculū seculi: ipse reget nos
 in secula. **G**ra p̄ri. **p. xliiii.**

Adite hec oēs gen-
 tes: auribus percipi-
 te oēs qui habitatis orbem.
Quis terrigene et filij ho-
 minū: simul i vnum diues et
 pauper. **O**s meū loquet sa-
 pientia: et meditatio cordis
 mei prudentia. **I**nclinabo
 in parabola aure meā: ape-
 riam in psalterio propositio-
 nē meā. **C**ur timebo in die
 mala: iiquitas calcanei mei
 circumdabit me. **Q**ui confi-
 dunt in virtute sua: et in mul-
 titudine diuitiarū suarū glo-
 riantur. **E**rater non redi-

mit redimet homo: non da-
 bit deo placationem suam.
Et precium redemptionis
 anime sue: et laborabit i eter-
 num et viuet adhuc in finem
Non videbit interitum: cum
 viderit sapientes morietes:
 simul insipies et stultus peri-
 bunt. **E**t relinquent alienis
 diuitias suas: et sepulchra
 eorum domus illorū in eter-
 num. **T**abernacula eorum
 in progenie et progenie: vo-
 cauerunt nomina sua in ter-
 ris suis. **E**t homo cū in ho-
 noze esset non intellexit: cō-
 paratus est iumentis insipi-
 entibus: et similis factus est
 illis. **H**ec via illorum scan-
 dalum ipsis: et postea in ore
 suo placebūt. **S**icut oves
 in inferno positi sunt: mors
 depascet eos. **E**t domina-
 buntur eoz iusti i maritimo:
 et auxilium eoz veterasce-
 in inferno a gloria eoz. **T**e-
 runtamē deus redimet ani-
 mam meaz de manu inferi:
 cū acceperit me. **N**e timue-
 ris cum diues factus fuerit
 homo: et cum multiplicata
 fuerit gloria domus eius.
Qm̄ cum interierit non su-
 met omnia: neq; descendet
 cum eo gloria eius. **Q**ui ani-
 ma eius invita ipsius bene-

dicitur: consistebitur tibi cū
 bñfeceris ei. **I**ntroibit vsq;
 in progenies patrum suozū:
 vsq; in eternū nō videbit lumē.
Nomo cum in honore
 esset nō intellexit: pparatus
 est tumētis insipientibus: et
 similis fact⁹ est illis. **G**ra.
An. **A**gnus dñs et lauda
 bils nimis. **S**almus. xlii.
Deus deozū dñs locu
 tus est: et vocauit frā:
Solis ortus vsq; ad occasū:
De⁹ manifeste veniet: deus
 nr̄ et nō silebit. **I**gnis ī spe
 ctu ei⁹ erardescet: et ī circut
 tu ei⁹ tēpestas valida. **A**d
 uocauit celū desursus: et ter
 rā discernere populum suū.
Congregate illi sc̄tōs ei⁹: q̄
 ordinant testamētū ei⁹ sup
 sacrificia. **E**t annūciabunt
 celi iustitia eius: qm̄ de⁹ iu
 dex est. **A**udi populus me
 us et loquar: israel et testifica
 bor tibi: de⁹ deus tuus ego
 sum. **N**on ī sacrificijs tuis
 arguā te: olocausta autē tua
 in conspectu meo sunt semp.
Non accipias de domo tua
 vitulos: neq; de gregib⁹ tu
 is hircos. **Q**m̄ mee sūt oēs
 fere syluaz: iumēta in mōti
 bus et boues. **C**ognoui oīa
 volatilia celi: et pulchritudo

agri mecum est. **E**t esuriero
 nō dicā tibi: meus est em̄ or
 bis terre et plenitudo eius.
Qunqd̄ māducabo carnes
 tauroz: aut sanguinē hircor
 um potabo. **I**mmola deo
 sacrificiū laudis: et redde al
 tissimo vota tua. **E**t inuoca
 me in die tribulatiōis: et uā
 te et honorificabis me. **D**ec
 catōz autē dixit deus quare
 tu enarras iustitias meas: et
 assumis testamētū meū per
 os tuum. **Q**uero odisti di
 sciplinā: et proiecisti sermo
 nes meos retrosum. **S**i ut
 debes furē currebas cū eo:
 et cū adulteris portione tuā
 ponebas. **O**s tuū abunda
 uit malicia: et lingua tua con
 cinnabat dolos. **S**edens ad
 uersus fratrem tuum loqueba
 ris: et aduersus filiū matris
 tue ponebas scandaluz: hec
 fecisti et tacui. **C**ristimasti
 inique qd̄ ero tui similis: ar
 guā te et statuā contra faciē
 tuā. **I**ntelligite hec q̄ obli
 uiscimini deū: neqñ rapiat et
 nō sit q̄ eripiat. **S**acrificiuz
 laudis honorificabit me: et
 illic iter quo ostēdam illi sa
 lutare dei. **G**ra patri. **col.**
Miserere mei de⁹: sc̄b; **E**t
 magnā miāz tuā. **E**t
 sc̄dm̄ multitudinē miseratio

nū tuarū: dele iniquitatē meā.
Amplius laua me ab iniquitate mea: et a peccato meo munda me. **Q**uoniam iniquitatem meam ego cognosco: et peccatum meum contra me est semper. **T**ibi soli peccavi et malum coram te feci: ut iustificeris in sermonibus tuis et vincas cum iudicaris. **E**cce enim in iniquitatibus conceptus sum: et in peccatis concepit me mater mea. **E**cce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientie tue manifestasti mihi. **A**sperges me hyssopo et mundabor: lauabis me et super nixem dealbabor. **A**uditui meo dabis gaudium et letitiam: et exultabunt ossa humiliata. **A**uerte faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele. **C**or mundum crea in me deus: spiritum rectorum innova in visceribus meis. **N**e pericias me a facie tua: et spiritum sanctum tuum ne auferas a me. **R**edde mihi letitiam salutaris tui: et spiritu principali confirma me. **D**ocebo iniquos vias tuas: et impii ad te convertentur. **L**ibera me de sanguinibus deus deus salutis mee: et exultabit lingua mea iustitiam tuam. **D**omine labia mea aperies: et os meum annuntiabit laudem tuam. **Q**uoniam

si voluisses sacrificium dedissem: tribulatus es: olocausis non delectaberis. **S**acrificium deo spiritus tribulatus: cor contritum et humiliatum deus non despicies. **B**enigne fac domine in bona voluntate tua sion: ut edificentur muri iherusalem. **T**unc acceptabis sacrificium iustitie oblationes et olocausis: tunc imponent super altare tuum vitulos. **G**loria. **ps. li.**
Quid gloriaris in malicia: quod potes es in iniquitate: et cotidie iniustitiam cogitavit lingua tua: sicut novacula acuta fecisti dolum. **D**ilexisti malitiam super benignitatem: iniquitatem magis quam loqui equitatem. **D**ilexisti omnia verba precipitationis: lingua dolosa. **P**ropterea deus destruet te in finem: euellet te et emigrabit te de tabernaculo tuo: et radicem tuam de terra viventium. **T**idebunt iusti et timebunt: et super eum ridebunt et dicent: ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum. **S**ed speravit in multitudine diuitiarum suarum: et prevaluit in vanitate sua. **E**go autem sicut oliua fructifera in domo dei: speravi in misericordia dei in eternum et in seculum. **C**onfitebor tibi in seculum.

lum quia fecisti: et expecta-
bo nomen tuum quonia[m] bo-
nū in cōspectu scōrū tuorū.

Gloria p[ri]m[us]. **An.** Deus deorū
dñs locutus est. **R.** Immola
deo sacrificium laudis: Et
redde altissimorū vota tua. **Le-
ctio breuis Prouerborū. 3.**

Domin[us] sapiētia fun-
dauit terram: stabilit
uit celos prudentia. Sapiē-
tia illius eruperunt abissi: et
nubes rose cōcrescunt. Tu
autem dñe miserere nostri.

R. breuis. Deus in nomine
tuo Saluum me fac dñe. **R.**
Et in virtute tua libera me.
Saluū me fac dñe. **In se-
cūdo nocturno. Psalm[us]. liij.**

Dixit insipiens i
corde suo: non
est de[us]. **C**orru-
pti sunt et abo-
minabiles facti
sunt in iniquitatibus: non est
qui faciat bonū. **D**eus de
celo prospexit sup filios ho-
minū: vt videat si est intelli-
gens aut requirens deum.
Omnes declinauerunt si-
mil mutiles facti sunt: non
est qui faciat bonum non est
vsq[ue] ad vnū. **N**onne scient
oēs qui operantur iniquita-
tem: q[ui] deuorant plebē meaz
vt cibū panis. **D**eū non in-

nocauerunt: illic trepidauē-
rūt timore vbi nō fuit timor

Quoniam de[us] dissipauit ossa eo-
rum qui hominibus placēt:
cōfusi sunt qm̄ deus spreuit
eos. **Q**uis dabit ex sion sa-
lutare israel: cum conuerte-
rit deus captiuitatē plebis
sue: exultabit iacob: et letabi-
tur israel. **G**loria. **ps. liij.**

Deus in nomine tuo
saluū me fac: et in vir-
tute tua iudica me. **D**e[us] ex-
audi orationem meam: auri-
bus percipe verba oris mei

Quoniam alieni insurrexe-
runt aduersum me: et fortes
quesierunt animā meam: et
non proposuerunt deū ante
conspectum suū. **E**cce enim
deus adiuuat me: et domi-
nus susceptor est anime mee

Auerte mala inimicis me-
is: et i[n] veritate tua disperde
illos. **V**oluntarie sacrifica-
bo tibi: et confitebor nomini
tuo dñe quoniam bonū est.

Quoniam ex omni tribula-
tione eripuisti me: et sup ini-
micos meos desuperit ocu-
lus meus. **G**loria. **In. xl. an.**

Auertat dñs captiuitatem
plebis sue. **Psalmus. liiij.**
Audi deus orationē
meā: et ne despereris
deprecationē meaz: intende

mibi: et exaudi me. **C**ontristatus sum in exercitatione mea: et conturbatus sum a voce inimici et a tribulatione peccatoris. Quonia declinauerunt in me iniquitates: et in ira molesti erant mihi. **C**or meum conturbatum est in me: et formido mortis cecidit super me. **T**imor et tremor venerunt super me: et conturbauerunt me tenebre. **E**t dixit quis dabit mihi pennas sicut columbe: et volabo et requiescam. **A**cce elongaui fugiens: et mansi in solitudine. **E**xpectabam eum qui saluum me fecit: a pusillanimitate spiritus et tempestate. **P**recipitata domine diuide linguas eorum: quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in ciuitate. **D**ie nocte circumdabit eam super muros eius iniquitas: et labor in medio eius et iniustitia. **E**t non defecit de plateis eius: usura et dolus. **Q**uoniam si inimicus meus maledixisset mihi: sustinuissem vitios. **E**t si is qui oderat me super me magna locutus fuisset: abscondissem me forsitam ab eo. **T**u vero homo vnanimis: durus meus et notus meus. **Q**ui simul mecum dulces capiebas cibos: in

domo dei ambulauimus cum consensu. **T**entat mors super illos: et descendant in infernum viuentes. **Q**uonia nequitie in habitaculis eorum: in medio eorum. **E**go autem ad deum clamaui: et dominus saluauit me. **T**espere et mane et meridie narrabo et annuntiabo: et exaudiet vocem meam. **H**edimet in pace animam meam ab his qui appropinquant mihi: quoniam inter multos erant mecum. **E**xaudiet deus et humiliabit illos: qui est ante secula. **N**on enim est illis commutatio et non timuerunt deum: extendit manum suam in retribuendo. **C**ontaminauerunt testamentum eius: diuisi sunt ab irauultus eius: et appropinquauit cor illius. **M**olliti sunt sermones eius super oleum: et ipsi sunt iacta super dominum curam tuam et ipse te enutriet: et non dabit in eternum fluctuationem iusto. **T**u vero deus: deduces eos in puteum interitus. **U**tri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos: ego autem sperabo in te domine. **G**loria. **ps. lv.** **M**iserere mei deus: quoniam iniquitatem conculcauit me. **G**loria.

homo: tota die impugnans
tribulauit me. **O**culcauerunt
me inimici mei tota die:
quonia multi bellantes ad-
uersum me. **A**l- b altitudine
diei timebo: ego vero in te
sperabo. **I**n deo laudabo
sermones meos: in deo spe-
raui non timebo quid faciat
mihi caro. **T**ota die verba
mea execrabantur: aduer-
sum me omnes cogitationes
eorum in malum. **I**nhabi-
tabunt et abscondent: ipsi cal-
canem meum obseruabunt.
Sicut sustinuerunt animas
meam pro nihilo saluos fa-
ciet illos: in ira populos con-
fringes. **D**eus vitam meam
annunciaui tibi: posuisti la-
chrymas meas in conspectu
tuo. **S**icut et in promissione
tua: tunc conuertentur ini-
mici mei retrosus. **I**n qua-
cunq; die inuocauero te: ec-
ce cognoui quonia deus me-
us. **I**n deo laudabo verbu:
in domino laudabo sermo-
nem: in deo speraui non time-
bo quid faciat mihi homo.
In me sunt deus vota tua:
que reddam laudationesti-
bi. **Q**uonia eripuisti ani-
mam meam de morte: et pe-
des meos de lapsu: vt pla-
ceam coram deo in lumine
viventium. **G**loria pa. **A**n-
tende in me et exaudi me
domine. **Psalmus. lvi.**
Miserere mei deus mi-
serere mei: quonia
in te confidit anima mea.
Et in ymbria alarum tuarum
speraui: donec transeat ini-
quitas. **C**lamabo ad deum
altissimum: deum qui bene-
fecit mihi. **M**isit de celo et
liberauit me: dedit in oppro-
brium conculcantes me.
Misit deus misericordiam
suam et veritatem suam: et eri-
puit animam meam de medio
catulorum leonum: dormiui con-
turbatus. **H**ilis hominum
dentes eorum arma et sagit-
te: et lingua eorum gladius
acutus. **E**xaltare super celos
deus: et in omni terra gloria
tua. **I**aqueum parauerunt pe-
dibus meis: et incuruauerunt
auiam meam. **H**oderunt ante fa-
ciem meam foueam: et inciderunt
in eam. **P**aratum cor meum de-
paratum cor meum: cantabo et
psalmum dicam. **E**xurge glo-
ria mea exurge psalterium et
cithara: exurgam diluculo.
Confitebor tibi in populis
domine: et psalmum dicam tibi in
gentibus. **Q**uia magnifica-
ta est usque ad celos misericordia tua:
et usque ad nubes veritas tua.

Exaltare super celos deus: **A**rripe me de operatib⁹ iniquitate: et de viris sanguinum salua me. **Q**uia ecce ceperunt aiam nrā: irruerūt in me fortes. **N**eq³ iniquitas mea neq³ peccatū meū dñe: sine iniquitate cucurri et direxi. **E**t urge in occurſū meū et vide et tu dñe de⁹ virtutū de⁹ israhel. **I**ntende ad visitandas oēs gētes: nō miserearis oibus qui operant iniquitatem. **C**onuertētur ad vespērā et famē patient vt canes: et circuibūt ciuitatē. **E**cce loquētur in ore suo: et gladi⁹ in labiis eorū: qm̄ quis audiuit? **E**t tu dñe derideb⁹ eos: ad nihilū deduces oēs gētes. **A**ortitudinē meā ad te custodiā: qz deus susceptor meus: deus meus mīa eius pueniet me. **D**eus ostēdit mihi super inimicos meos: ne occidas eos: nequando obliuiscantur populi mei. **D**ispone eos in virtute tua: et dege illos in protectione me⁹ dñe. **D**elictū oris eorū sermonē labiorū ipsorū: et comphe datur i superbia sua. **E**t de execratione et mendacio annuntiabuntur in consummatione: in ira consummationis et non erunt. **E**t sciēt: quia de⁹ dñabitur iacob et si